Приложение
к приказу Комитета

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЭКОЛОГИЧЕСКОГО НАДЗОРА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «___ » _________  2025 года                                                                        № ________

О внесении изменения в приказ Комитета государственного экологического надзора Ленинградской области от 31 октября 2022 года № 1.3-01-16
«Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по оформлению документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода в отношении участков недр местного значения, разработка которых осуществляется без применения взрывных работ на территории Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Комитета государственного экологического надзора Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством приказываю:
1. Внести изменения в приказ Комитета государственного экологического надзора Ленинградской области 31 октября 2022 года № 1.3-01-16 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по оформлению документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода в отношении участков недр местного значения, разработка которых осуществляется без применения взрывных работ на территории Ленинградской области» согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета                                                                                  Р.Э. Агаева

государственного экологического надзора Ленинградской области
от «___» __________ 2025 года
№ __________________

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ Комитета государственного экологического надзора Ленинградской области 31 октября 2022 года № 1.3-01-16 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по оформлению документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода
в отношении участков недр местного значения, разработка которых осуществляется без применения взрывных работ на территории Ленинградской области»

В приложении (административный регламент предоставления государственной услуги по оформлению документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода в отношении участков недр местного значения, разработка которых осуществляется без применения взрывных работ на территории Ленинградской области):
1) в пункте 1.3:
а) в абзаце третьем слова «eco.lenobl.ru» заменить словами «https://eco.lenobl.ru/»;
б) в абзаце пятом:
после слов «ГБУ ЛО "МФЦ"» дополнить словами «, МФЦ»;
слова «mfc47.ru» заменить словами «https://mfc47.ru/»;
в) дополнить словами:
«Сведения о ходе предоставления государственной услуги, результаты предоставления государственной услуги направляются для размещения в личном кабинете заявителя на ЕПГУ вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением государственной услуги, а также от способа предоставления заявителю результатов предоставления государственной услуги.»;
2) в пункта 2.2.1 слова «указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"» заменить словами «предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года N 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и(или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации" (далее - Федеральный закон N 572-ФЗ)»;
3) в абзаце седьмом пункта 2.3 слова «может быть получен одним из следующих способов» заменить словами «предоставляется (в соответствии со способом, указанным заявителем при подаче заявления и документов)»;
4) в пункте 2.5 слова «eco.lenobl.ru» заменить словами «https://eco.lenobl.ru/»;
5) в пункте 2.7:
[bookmark: _GoBack]а) во втором абзаце слова «Структурное подразделение» заменить словом «Комитет»;
б) дополнить подпунктом следующего содержания:
«3) выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (ЕГРИП).»;
6) в пункте 2.12 после слов «при получении результата предоставления государственной услуги» дополнить словами «в случае обращения заявителя непосредственно в Комитет или МФЦ»;
7) в пункте 2.14 после слова «документов» дополнить словами «и(или) информации»;
8) в пункте 3.3.1 слово «усиленной» заменить словом «простой»;
9) в пункте 6.1 последнее предложение исключить;
10) в пункте 6.4 последний абзац изложить в следующей редакции:
«Работник МФЦ, ответственный за выдачу документов, полученных от Комитета по результатам рассмотрения представленных заявителем документов, не позднее одного дня с даты их получения от Комитета сообщает заявителю о принятом решении по телефону (с записью даты и времени телефонного звонка, посредством автоинформирования по телефону, либо посредством смс-информирования или информирования по электронной почте, или посредством автоинформирования через социальную сеть «ВКонтакте»), а также о возможности получения документов в МФЦ.».

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]